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رئیس جمهور گفت: چندبار می خواهید ملت ایران را 
بیازمایید و سخنان مسئولان کشور را نشنیده بگیرید، گمان 
می کنید با صدور قطعنامه ها ما عقب نشینی می کنیم؟ به 
نام خدا و به نام ملت، ایران یک قدم از مواضع خود عقب 

نمی نشیند.
سید ابراهیم رئیسی در جمع اقشار مختلف مردم 
چهارمحال و بختیاری در مجموعه ورزشی شهدای 
دانش آموز شهرکرد گفت: دشمن نمی خواهد این کشور 
به صنعت هسته ای، صنایع پیشرفته نظامی و خودروسازی 
پیشرفته دست یابد و از دانش برتر بهره مند شود اما جوانان 

ما در جنگ اراده ها ناامیدی دشمن را هدف گرفته اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه فرهنگ حاج قاسم فرهنگ 
»ما می توانیم« است که فرهنگ موردپسند ما و فرهنگ 
پیروز است، عنوان کرد: دشمن نمی خواست ملت ایران با 
این همه تحریم و تهدید گام های بلندی در راستای استقلال 

و خودکفایی بردارد.
رئیسی یادآور شد: کشتی ما را با قلدری دزدیدند و ایران 
ثابت کرد دوران بزن دررو تمام شده، یکی گرفتند ۲ کشتی 

آنان را توقیف کردیم.
وی خطاب به دشمنان تصریح کرد: چندبار می خواهید 
ملت ایران را بیازمایید و سخنان مسئولان کشور را نشنیده 
بگیرید، گمان می کنید با صدور قطعنامه ها ما عقب نشینی 
می کنیم؟ به نام خدا و به نام ملت، ایران یک قدم از مواضع 

خود عقب نمی نشیند. رئیسی ادامه داد: ما متوقف نخواهیم 
شد و توسعه صنعت، کشاورزی و گردشگری کشور را به اخم 

و لبخند دشمن گره نمی زنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه تلاش ما این است که 
تمام وعده های انتخاباتی خود را جامه عمل بپوشانیم، گفت: 
دولت در میدان و صادق الوعد خواهد بود و بنای ما در 
تصمیمات اقتصادی اجرای عدالت و قطع دست رانت خواران 
و مفسدان است. وی خاطرنشان کرد: دلسوز ملت کسی 
است که با مردم، از مردم و در مردم باشد کسی است که 
سخن مردم را بشنود و آنچه از لسان رهبری برمی آید 

دغدغه مردم است.
رئیسی تأکید کرد: ما از کسی هراسی نداریم و ثروت و 

قدرت کسی ما را دچار تردید نمی کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه در جریان اختصاصی کردن 
ظرفیت های کشور و استان ها بناست دست جریان رانت خوار 
و مفسد و مافیا قطع شود، افزود: جریان مافیا و رانت خوار 
در هر زمانی به سرعت نقش و شکل عوض می کند و سعی 

می کند با عناوین متفاوتی در صحنه باقی بماند.
وی اظهار داشت: بنده از وضعیت معیشتی مردم اطلاع 
دارم و نه هر هفته، نه هر روز بلکه هر ساعت دغدغه زندگی 

مردم را داریم تا بتوانیم از مشکلات زندگی مردم بکاهیم.
رئیسی با اشاره به کنترل کرونا در دولت سیزدهم 
گفت: در گذشته می گفتند باید روزانه ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار 

بشکه نفت صادر شود اما امروز بدون امضا کردن قراردادی 
توانستیم به شرایط قبل از تحریم برگردیم و تراز تجاری 

نشان از موفقیت و رشد اقتصادی ۵ درصدی دارد.
رئیس جمهور تصریح کرد: آینده بسیار روشن است و در 
جنگ اراده ها آینده کشور را به دست شما جوانان بسیار 

روشن می بینم.
وی در ادامه ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت امام 
رضا)ع( گفت: کرامت و کریم بودن از صفات ذات پروردگار 
است و جلوه آن آیات نورانی قرآن و رسول خدا)ص( و 

امامان کریم است.
رئیس جمهور با بیان اینکه برخی کرامت را بخشش 
می دانند اما این فقط یکی از جلوه های کرامت است، افزود: 
کرامت یعنی جز در مسیر خدا گام برنداشتن، جلوه کرامت 
شهدا هستند که قبل از رسیدن به مقام شهادت به مقام 

کرامت رسیدند.
وی با اشاره به ۱۰ هزار شهید جامعه عشایری کشور 
اظهار داشت: اینکه امام)ره( فرمود »عشایر ذخایر انقلاب 
هستند« سخن حکیمانه ای بود که ما امروز معنای آن را 

می فهمیم.
رئیسی خاطرنشان کرد: صدق و راستی عشایر در دفاع از 

دین، ناموس و وطن برای همگان ثابت شده است.
رئیس جمهور ادامه داد: رشادت و ایستادگی از ویژگی های 
مردم این خطه است که نسبت به دشمن شناخت دقیق 

دارند و با بصیرت تمام راه را می شناسند.
وی با اشاره به اینکه معاندین ۴۰ سال است که تلاش 
می کنند مردم این خطه را بیازمایند، تصریح کرد: پایبندی 
مردم لر و بختیاری زبانزد است و هربار دشمن را ناکام 
گذاشتند، باید به این مردم تبریک گفت که بدخواهان را 

ناامید و در دل دوستداران انقلاب امید ایجاد کردند.
رئیسی تشریح کرد: بدخواهان این کشور پول های حرام 
آمریکایی را می گیرند و داعیه طرفداری از ملت را دارند اما 
مردم این بدخواهان را شناخته اند و پیرو سخنان امام)ره( و 

خواست  رهبری هستند.
رئیس جمهور با بیان اینکه تولیدکنندگان عشایر با تحمل 
سختی های فراوان قهرمانان مردمی هستند، افزود: زن و مرد 
عشایر امروز می داند سنگر مبارزه با دشمن، سنگر تولید 
است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه 
باید مدیران ناکارآمد به حاشیه رانده شوند و ما با هیچ کس 
عقد اخوت نبسته ایم، گفت: اگر کسی ناکارآمد باشد حق 

ادامه فعالیت ندارد.
رئیسی اظهار کرد: مسئولان استانی در بومی گزینی 
دختران و پسران مستعد و کارآمد تلاش کنند چرا که افراد 
جوان در اداره امور اولویت دارند و گره های بزرگ کشور 
به دست جوانان گشوده خواهد شد. رئیس جمهور خود را 
سرباز رهبری دانست و گفت: امیدوارم با همه وجود در 

خدمت گزاری مردم رو سفید شوم.

اولین واکنش رئیسی به قطعنامه شورای حکام: 

ایرانباصدورقطعنامههاعقبنشینینمیکند

یادگار امام گفت:سازمان حفاظت محیط زیست اگر 
می خواهد ملیّ نگاه کند و به صورت عملی مشکلات را حل 
کند، به این توجه کند که اگر مردم یک منطقه فداکاری 
می کنند و از برخی مزیت های اراضی منطقه خود استفاده 
نمی کنند تا محیط زیست دیگر مناطق آسیب نبیند، باید از 
بودجه کلان کشور منافعی به آنها برسد و سهم قابل توجهی 

در مقابل این ایثار و از خود گذشتگی به آنها داده شود.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی روز چهارشنبه در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان 
سازمان حفاظت از محیط زیست در حرم مطهر امام، با 
تبریک هفته محیط زیست، گفت: در مباحث حوزوی بحثی 
با عنوان »تزاحم« وجود دارد. تزاحم به عبارت ساده یعنی، 
انسان در یک لحظه همه خوبی ها را می خواهد، اما نمی تواند 
همه آنها را با هم داشته باشد. در دایره تزاحم عقل حکم 
می کند سراغ گزینه ای برویم که مهم تر و بهتر است و 

منافع بیشتری دارد.
یادگار امام در تشریح چگونگی انتخاب گزینه ی برتر، 
افزود: اولین ملاک این است که هر کاری نفس نفسه چه 
مقدار مهم است. این بحث ها در فلسفه اخلاق هم خیلی 
مهم است. یکی از دعاهایی که اهل معنا می کردند این 
است که از خدا بخواهید انسان را گرفتار امتحانات سخت 
نکند. »امتحان سخت« در هنگام ماندن بین چندین کار 

معنا می یایید.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از عوامل موثر در انتخاب، 
»وسعت تأثیر« هر کار است، تصریح کرد: ممکن است شما 

کاری کنید که فی نفسه چندان مهم نیست، اما از نظر مکانی 
یا زمانی تأثیر خیلی بالایی دارد. به عنوان نمونه، در زندگی 
شخصی، کسی که گرفتار اعتیاد می شود لذت بالای لحظه 
ای دارد و هرچه به او بگویید به خاطر اعتیاد همه چیز را 
از دست می دهی نمی تواند درست درک کند که لذت بالای 

لحظه ای در قیاس با آسیب های دراز مدت، چیزی نیست.
سید حسن خمینی یادآور شد: تمام معلمین اخلاق، از 
»معراج السعاده« نراقی تا »چهل حدیث« و سخنرانی های 
مختلف امام برای اینکه این موضوع به ما تنبه دهند، دائم 
می گویند ای انسان لذتی که در دنیا می بری در قیاس با 
آنچه که در آخرت از دست می دهی، کم است! هرچه در این 
دنیا به دست بیاوری محدود به عمر تو است ولی آن طرف 

هرچه به دست بیاوری بی نهایت است!
وی ادامه داد: حفظ محیط زیست نیز یکی از آن 
محاسباتی است که اگر برنامه ریزان و سیاستمداران به آن 
توجه نکنند، مانند کودکی می شوند که در کوتاه مدت با بی 
توجهی به آن، مزیتی را به دست می آورند ولی منفعت بسیار 
بزرگی را در درازمدت از دست می دهند. حتما باید مشکل 
اشتغال حل شود، فقر برداشته شود، توسعه پدید آید و... ولی 
باید اینها را در سبد هزینه و فایده گذاشت و سراغ ملاک های 

اهمّ رفت که از جمله آنها حفظ محیط زیست است.
یادگار امام تأکید کرد: باید توجه داشت که نکند ما به 
خاطر یک منفعت کوتاه مدت، که البته باید آن را هم حل 
کنیم، هزینه ای غیر عاقلانه می پردازیم. باید بدانیم که در 
صورت انتخاب این مسیر، در حال از بین بردن سرمایه 

ای هستیم بعدها اصلا امکان جبران آن را نداریم و یا اگر 
امکانش را داریم باید ده ها برابر آن، هزینه کنیم؛ البته توجه 
نکردن به منافع بلند مدت بین نسلی، از جمله سلامت 
محیط زیست، در کوتاه مدت منافعی هم دارد، اما مثلا باعث 

شور شدن دریاها می شود.
وی افزود: وقتی سهم طبیعت را ندهید باعث خشک 
شدن مرداب ها و طبیعت می شوید؛ غافل از اینکه طبیعت 
بعد از مدتی همین کاستی ها را به صورت یک سیلی، مانند 
مثل ریزگردها و... به ما برمی گرداند و همین محصولاتی 
که انسان کاشته بود را نیز از بین می برد. قرآن می فرماد، 
مراقب باشید مثل کسی نباشید که باغی را برای پیری 
خودش درست کرده و بعد یک آتش سوزان تمام این باغ را 
از بین می برد؛ یک باد داغ می آید و هرآنچه او برای خودش 

و نسل های بعدی گذاشته را از بین می برد!
سید حسن خمینی اظهار داشت: محیط زیست حکم 
منافع دراز مدتی را دارد که ممکن است امروز درک درستی 
از آن نداشته باشیم، اما اگر بخواهیم تشبیه کنیم، مثل 
عذاب های اخروی است که ممکن است زندگی کوتاه مدت 
دنیا ما را از توجه به آن غافل کند، ولی این واقعیت است که 
در صورت بی توجهی به آن، طبیعت به ما سیلی خواهد زد؛ 
چرا که طبیعت روحی غیر از چیزی که در آن هست ندارد 
و تجسم اعمال ما است. یعنی خودمان به آن بد می کنیم و 

آن هم به ما برمی گرداند.
وی افزود: همیشه به ذهن ها می رسد که فعالان محیط 
زیستی آرمان شهر می خواهند و خیال بافی می کنند. یعنی 
ممکن است طرف بگوید شکم بچه من خالی است، اما شما 
دنبال انقراض گونه آسیایی یوزپلنگ هستید؟! به همین 
خاطر، ادبیات فعل در دفاع از محیط زیست پیش نمی رود. 
یعنی دلسوزی برای طبیعت نمی تواند کسی که الآن دچار 

مشکل هست را به هشدار بیاورد.
یادگار امام در همین زمینه ادامه داد: باید مسائل محیط 
زیستی را دقیق تر، لطیف تر، عینی تر و قابل فهم تر به 
کسانی که این واقعیت ها را نمی دانند، بگویید تا نکند گرفتار 
این وضعیت شوید که در کوتاه مدت یک مشکل معیشتی و 
اشتغال را در فلان منطقه از کشور حل می کنید، اما بعدها 
گرفتاری های بزرگتری برای همان کسانی که آنجا زندگی 
می کنند به دلیل عدم توجه به محیط زیست در تصمیمات 
قبلی، پدید می آید . یعنی دقیقا نوع ادبیات دفاع از محیط 
زیست، باید ادبیاتی باشد که معلمان اخلاق دارند؛ معلمان 
اخلاق مدام به انسان هشدار می دهند که نکند چشمت را به 
روی زندگی این دنیا باز کنی و به قیامت توجه نداشته باشی!
وی اظهار داشت: نکته سوم این است که بعضی از ما 

انسان ها فردمحور هستیم. مثلا بعضی موارد فرار مغزها به 
همین دلیل است که فرد می گوید خودم و نهایتا خانواده 
ام از این کشور برویم و به من مربوط نیست که چه بر سر 
مردم کشور می آید! نفس اینکه انسان از ایثار جدا می شود 
و می گوید کاری به بقیه ندارم و می خواهم خودم پیشرفت 

کنم، در همه انسان ها به صورت بالقوه وجود دارد.
سید حسن خمینی یادآور شد: یکی از بزرگترین 
تفاوت های مقطع زمانی انقلاب اسلامی این است که در 
آن زمان مردم به بالاترین حد ایثار رسیدند. کسی که 
شهید می شود جانش را برای دیگران می گذارد، در حقیقت 
می خواهد بزرگترین سرمایه ای را که دارد به دیگران بدهد.

وی با اشاره به اینکه یکی از مسائل مربوط به محیط 
زیست، »منطقه محوری« است، تصریح کرد: ممکن است 
اهالی فلان استان پر آب است بگویند، »ما اینجا بدبختی 
بکشیم برای اینکه آب پنج استان آن طرف تر برود و 
سهم طبیعت شود؟! آنها خودشان به فکر خودشان باشند. 
ما در اینجا فقر داشته باشیم برای اینکه خاک به حلق 
کس دیگری نرود؟! من به او چه کار دارم؟! ما دنبال حل 
مشکل خودمان هستیم«. حتی یک پله بالاتر از نگاهی که 
بیان شد، این است که بگوییم، »ما به دنبال حفظ محیط 
زیست ایران هستیم؛ به ما چه که در عراق چه چیزی پیش 
می آید؟!« غافل از اینکه وضعیت محیط زیست آن منطقه 
روی خودشان هم اثر می گذارد! در چنین موقعیتی نقش 
یک سازمان ملی خیلی پررنگ می شود که نگاه ها را »ملیّ« 
و »فرا ملیّ« کند. یادگار امام سپس در بیان راهکار عملی 
زدودن نگاه های منطقه محور به محیط زیست، گفت: با 
نصیحت و تبلیغ بخشی از مردم تحت تأثیر قرار می گیرند، 
ولی سازمان حفاظت محیط زیست اگر می خواهد ملیّ نگاه 
کند و به صورت عملی مشکلات را حل کند، به این توجه 
کند که اگر مردم یک منطقه فداکاری می کنند و از برخی 
مزیت های اراضی منطقه خود استفاده نمی کنند تا محیط 
زیست دیگر مناطق آسیب نبیند، باید از بودجه کلان کشور 
منافعی به آنها برسد و سهم قابل توجهی در مقابل این ایثار 

و از خود گذشتگی به آنها داده شود.
سید حسن خمینی در پایان گفت: بحمدالله آقای دکتر 
سلاجقه از مجموعه منابع طبیعی و محیط زیست آمده 
و دانش این حوزه را دارد. محیط زیست هم تا آنجا که 
من می دانم از حیث نیروی کارشناسی و دلسوزی که در 
آن وجود دارد، سازمان بسیار توانمندی است. البته باید 
هدف هایی که دارید را دقیق و مشخص عینی کنید تا جامعه 
هدف شما لمس کند و احساس کند آرمان شهری و خیال 

بافی نیست.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری با اشاره 
به اینکه ۱۰ هزار و ۲۴۰ مطالبه مردمی در سامانه سامد 
چهارمحال و بختیاری تا این لحظه ثبت شده است، گفت: 
نامه های دریافتی حداکثر تا ۷۲ ساعت پس از پایان سفر 
ریاست جمهوری ثبت می شود و پاسخگویی به درخواست ها 

حداکثر تا یکماه آینده انجام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین احمد صالحی 
۱۹ خردادماه در حاشیه بازدید از مرکز سامد برای دریافت 
مطالبات مردم در سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و 
بختیاری، اظهار کرد: ۲۹ مجموعه از وزارتخانه ها و نهادهای 
دولتی و عمومی از ۴۸ ساعت قبل از سفر ریاست جمهوری با 
حضور نماینده تام الاختیار وزارت خانه با مردم دیدار چهره به 

چهره دارند. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
افزود: عموما در هر سفر استانی، نمایندگان تام الاختیار 
رئیس جمهور به صورت متوسط ۱۴ هزار ملاقات مردمی 
دارند، تا این لحظه بالغ بر ۳۰۰۰ پردازش درخواست های 
مردمی در چهارمحال و بختیاری انجام شده است و پس از 

رفع ایرادات برای فرد کد رهگیری ارسال می شود.
وی در ادامه با اشاره به ستاد پاسخگویی برخط سامانه 
سامد در سفرهای ریاست جمهوری به استان ها، عنوان 
کرد: کاربران از ساعت ۷ /۳۰ الی ۹:۳۰ دقیقه برای دریافت 

مطالبات مردمی پاسخگو هستند.
صالحی بیان کرد: در سفرهای استانی رئیس جمهور 
اداره کل رسیدگی به شکایات دفتر ریاست جمهوری به 

درخواست های عمومی مردم که در گذشته از طریق 
برگزاری تجمع و تهیه طومار اعلام شده است، نیز رسیدگی 

می کند.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری ادامه داد: 
اداره ارزیابی عملکرد و بازرسی رئیس جمهور از یکماه قبل 
از سفر ریاست جمهوری به استان گزارشات فساد و تخلف 
را جمع آوری می کند، این گزارشات پس از جمع بندی در 

وزارتخانه مربوطه پیگیری می شود.
وی با بیان اینکه پس از پایان سفر ریاست جمهوری 
عملکرد دستگاه های اجرایی و میزان رضایتمندی مردم از 
آن دستگاه ها ارزیابی می شود، توضیح داد: این گزارش به 
استحضار رئیس جمهور می رسد. صالحی تاکید کرد: مطالبات 

مردم از هیات دولت در سطح استانی و کشوری پیگیری 
می شود، اگر درخواست خلاف ضوابط قانونی باشد، فرد اغنا 
می شود. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری با 
اشاره به اینکه ۱۰ هزار و ۲۴۰ مطالبه مردمی در سامانه 
سامد چهارمحال و بختیاری تا این لحظه ثبت شده است، 
گفت: بیش ترین موضوع درخواست های ثبت شده مربوط به 
مسائل معیشتی و اشتغال است، نامه های دریافتی حداکثر تا 
۷۲ ساعت پس از پایان سفر ریاست جمهوری ثبت می شود 
و پاسخگویی به درخواست ها حداکثر تا یکماه آینده انجام 
خواهد شد. وی در پایان گفت: نمایندگان تام الاختیار 
رئِیس جمهور در شهرستان ها برای پاسخگویی به مشکلات 

مردمی و احصای مشکلات حضور دارند.

سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران گفت: 
ساعت ۱۱:۴۵ امروز رئیس پلیس تهران به بنده زنگ زد و 
اطلاع داد که سارقان صندوق امانات بانک ملی دستگیر شدند 
و اکثر پول ها هم برگشته است. بنده از زبان مردم از پلیس 
جمهوری اسلامی ایران کمال تشکر را دارم که به سرعت 
سارقان را دستگیر کرد. وی گفت: یک درخواست نیز از زبان 
مردم از دستگاه قضا دارم که این سارقان اشد مجازات شوند 
چرا که این افراد دزد اعتماد مردم هستند و خلاف آنها از 
یک دزد معمولی به مراتب بیشتر است. ما از زندانی شدن 
کسی خوشمان نمی آید اما باید با چنین افراد خبیث و رذلی 
که امانات مردم را می دزدند با اشد مجازات برخورد شود. 
خطیب جمعه تهران گفت: با اعزام زائران بیت الحرام، کشور 
حال و هوای حج گرفته است ان شاءالله زائرانی که به بیت الله 
مشرف می شوند توجه داشته باشند که نماینده ملت ایران 
هستند و جوری عمل کنند که عزت ایران اسلامی را نشان 
دهد. بازارگردی ها با آن گرانی هایی که در آنجا وجود دارد به 
مصلحت نیست مدت حج کوتاه است و به جای بازارگردی 
می شود دو رکعت نماز در مسجدالحرام خواند. حاکمان 
سعودی بدانند مکه و مدینه برای همه مسلمانان است و باید 
امکانات و رفاه تمام زوار را فراهم کنند. جان همه زوار برای 
ما مهم است به خصوص جان زوار ایرانی. هنوز حادثه تلخ منا 
در کام ملت ایران است. گران کردن حج برای تبلیغ آن هم 
تبلیغ این که زیارت شرک است و یا بوسیدن خانه خدا شرک 

است توجیهی ندارد پول بدهیم که این حرف ها را بشنویم.
خاتمی در ادامه با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
مرقد امام خمینی )ره( بیان کرد: رهبری در سالروز رحلت 

امام خمینی )ره( رهنمودهایی را مطرح کردند که هر کدام 
بابی از حکمت است، بنده پیشنهاد می کنم برای این که 
نسل بعد از انقلاب با امام خمینی )ره( آشنا شوند فرمایشات 
رهبری در حرم امام خمینی )ره( را در طول ۳۰ سال گذشته 
در کتاب درسی مدارس ثبت شود. بهترین کسی که می تواند 
امام را معرفی کند مقام معظم رهبری آیت الله العظمی امام 
خامنه ای است. رهبری فرمودند امام روح انقلاب است یعنی 

اگر امام را از انقلاب بگیریم انقلاب کالبدی بی روح است.
وی ادامه داد: نرم افزار گام دوم انقلاب باید رهنمودهای 
امام به ویژه وصیت نامه ایشان باشد. رهبری در فرمایشات خود 
به هفت نکته مهم اشاره کردند اول این که نگذارید از انقلاب 
هویت زدایی کنند یعنی این که انقلاب ما خدایی است انقلاب 
اسلامی از مساجد و حسینیه ها شروع شد. برخی می خواهند 
انقلاب را به سمت سکولاریزه شدن یعنی جدایی دین از 
سیاست ببرند که این شدنی نیست. نمی توان دین را از انقلاب 
ما جدا کنند نکته دوم این است که رهبری تاکید داشتند امام 
روح انقلاب است و نگذارید راه امام در جامعه کمرنگ شده و 
امام را تحریف کنند. به امام نامه نوشتند که شما مساله جنگ 
را حل کردید مساله آمریکا را هم حل کنید. امام نامه را خواند 
ولی جواب نداد پیامش این است که امام عزیز ما با نفرت از 
آمریکا از دنیا رفت. رهبری تاکید داشتند که نگذارید رده های 
ارتجاع در کشور نفوذ کند مقصود از مرتجع افرادی است که 

دلداده غرب هستند آنهایی که تفکر غرب بر آنها حاکم است.
خاتمی خاطرنشان کرد: رهبری تاکید داشتند که فریب 
جنگ روانی دشمن را نخورید و نگذارید جنگ روانی در 
کشور تاثیر بگذارد ما دو نوع فضای مجازی داریم یک نوع آن 
همان فضایی است که مراجع و حزب اللهی ها در آن حضور 
داشته و از فضای مجازی به عنوان ابزاری علیه دشمن استفاده 
می کنند. این فضای مجازی خوب بوده، هست و خواهد بود 
اما فضای مجازی نوع دوم آن است که دشمن به آن خط 
می دهد، آمریکا به آن خط می دهد امیدوارم که حرف ما را 
تحریف نکنند ما هیچ وقت با اصل فضای مجازی مخالف 
نبودیم بلکه با فضای مجازی که آمریکا به آن خط می دهد 

دشمن بوده، هستیم و خواهیم بود.
وی ادامه داد: رهبری تاکید داشتند از سرمایه ایمان 
مردم برای تولید عمل صالح بهره بگیرید سرمایه ای که اگر 
افزایش نیافته باشد به اندازه اول انقلاب است. رهبری تاکید 
داشتند نگذارید وانمود کنند که کشور به بن بست رسیده 
است. دقیقا اول انقلاب برخی از لیبرال ها می گفتند که انقلاب 
به بن بست رسیده است امام فرمودند که انقلاب به بن بست 
نمی رسد بلکه شما به بن بست رسیده اید. رهبری تاکید 
داشتند امروز که دشمن درصدد تخریب مسئولان انقلابی 
است باید از مسئولان قدرشناسی شود. خاتمی در ادامه 
با اشاره به صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی علیه ایران بیان کرد: سرانجام با گزارش غلط و 
نادرست مدیرکل آژانس انرژی اتمی قطعنامه ضد ایرانی که 
در حقیقت پشت آن آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی از 
کشورهای اروپایی هستند، صادر شد. نکته اول این است که 
مدیرکل آژانس اتمی قبل از صدور قطعنامه به دیدار رئیس 
رژیم صهیونیستی رفته بود و هماهنگی کامل مدیرکل آژانس 
با رژیم صهیونیستی کاملا مشهود است آنها با هم رفتند تا این 
قطعنامه را علیه ایران صادر کنند پس حق است که بگوییم 
مرگ بر آمریکا. همه اطلاعاتی که اینها دارند پخته رژیم 
صهیونیستی است و مطلقا آژانس بی طرفانه عمل نمی کند. 
خطیب جمعه تهران گفت: مسئولان ما باید دقت کنند که 
به دوستان رژیم صهیونیستی یعنی مدیرکل آژانس اطلاعات 
کاملی ارائه ندهند و در دادن اطلاعات بسیار بخیل باشند. 
بعضی از بازرسان آژانس چشم آمریکا و اسرائیل هستند 
و با گزارش هایی که از مراکز هسته ای ما می برند سبب 
می شوند تا دشمنان بتوانند به مراکز هسته ای ما حمله کرده 
و یا دانشمندان هسته ای ما را ترور کنند. هدف اینها از این 
قطعنامه این است که در مذاکرات برجام امتیاز بگیرند. به آنها 
می گویم که بدانند انقلاب به کسی باج نمی دهد و تو دهن 
زورگو می زند. خاتمی در پایان بیان کرد: نسخه ۴۰ ساله 
انقلاب ما نسخه مقاومت است قطع تعدادی از دوربین های 
فراپادمانی آژانس اولین گام است و اگر این شیطنت ها ادامه 
یابد گام های ایران ادامه خواهد یافت. به دشمن می گویم که 
کور خوانده اند که فکر می کنند با این کارها می توانند ایران را 
به موضعی که خودشان می خواهند بکشانند، ملت ایران ملت 

حسینی است و شعار ملت ما »هیهات منا الذلة« است.

سیدحسن خمینی در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست:

اگر به طبیعت بی توجهی کنیم به ما سیلی خواهد زد

یک ماه زمان برای پاسخ ریاست جمهوری به نامه های مردم 

احمد خاتمی:

 انقلاب اسلامی باج نمی دهد بلکه توی دهن زورگو می زند

پیام خاتمی در پی حادثه قطار: 
ما را چه شده که باید هر بام و شام 
خبر از حادثه ای وحشتناک بشنویم؟

سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات در پیامی سانحه قطار مشهد - یزد 
را تسلیت گفت. در این پیام آمده است : می گویند حادثه خبر نمی کند، ولی 
ما را چه شده  است که باید هر بام و شام خبر از حادثه ای وحشتناک بشنویم 
که حاصل تلخ آن از دست رفتن جان ها و آسیب دیدن جسم ها و روان ها و 
خسارت های فراوان است. اگر دلسوزی توأم با تدبیر در راه بردن امور جامعه 
باشد از تعداد این حادثه های هول انگیز و زیان های مادی و معنوی آن کاسته 
نخواهد شد؟ با اندوه فراوان از فاجعه ی اخیر که در اثر سانحه ی قطار مشهد-یزد 
پیش آمد تأسف بی حد خود را ابراز می دارم و از پیشگاه حضرت پروردگار برای 
جان باختگان عزیز رحمت و آمرزش و آرامش و برای آسیب دیدگان شفای عاجل 
و برای خاندان ها و بستگان وابسته صبر و سلامتی و پاداش نیکو مسئلت می کنم.

تعطیلی کاخ سعدآباد به خاطر سفر مادورو!
مجموعه فرهنگی و تاریخی سعدآباد از تعطیلی تمام کاخ ها، موزه ها و محوطه 
باز آن در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه برابر با بیستم، بیست ویکم و بیست ودوم 
خردادماه ۱۴۰۱ خبر داد. سعدآباد از روز دوشنبه ۲۳ مردادماه فعالیت خود را 
دوباره از سر می گیرد. ساعت بازدید از کاخ های این مجموعه در روزهای عادی 
از ۹ صبح تا ۱۹ عصر است. تعطیلی مجموعه سعدآباد با سفر نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا و هیأت سیاسی و اقتصادی همراه او به ایران، مقارن است. 
سعدآباد از جمله مجموعه های تاریخی است که معمولا از برخی فضاهای آن برای 
استقبال و اجرای مراسم تشریفات مقامات بلندپایه سیاسی استفاده می شود. این 
مجموعه تاریخی در روزهای هشتم و نهم خرداد ماه نیز به منظور اجرای مراسم 
استقبال از رئیس جمهور تاجیکستان تعطیل شده بود. »نیکلاس مادورو« رئیس 
جمهور ونزوئلا در سفری رسمی و در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی 

در سفری دو روزه به تهران می آید.

وزیر دادگستری:

واحدهای صنفی متخلف در امر گرانفروشی
پلمب می شوند

وزیر دادگستری گفت: با توجه به اختیاراتی که توسط سران قوا به سازمان 
تعزیرات داده شد در چند روز اخیر از این اختیارات استفاده و چندین واحد 
صنفی را پلمب کردیم. امین حسین رحیمی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
اقدامات وزارت دادگستری در خصوص گرانی های اخیر و ابزارهای نظارت این 
وزارت خانه بر بازار گفت: در بحث گرانی ها به دلیل آنکه تعزیرات زیرمجموعه 
وزارت دادگستری است ما مرجع رسیدگی به تخلفات ناشی از قانون نظام صنفی 
هستیم. وزیر دادگستری تاکید کرد: گرانفروشی یکی از تخلفات اصلی در این 
حوزه است و گزارشات زیادی هم به دست مان می رسد که ما هم پرونده ها را 
با سرعت رسیدگی می کنیم. وی ادامه داد: یکی از وظایف اصلی ما برخورد 
با گرانفروشی است چرا که تنها مرجع برخورد با این امر ما هستیم، همچنین 
گزارش بازرسی ها توسط وزارت صمت و جهاد کشاورزی ارائه می شود و ما به آنها 
رسیدگی می کنیم که در همین راستا پرونده های زیادی تشکیل شده که همه 
آنها در حال رسیدگی  است یا رسیدگی شده است. رحیمی خاطرنشان کرد: با 
توجه به افزایش اختیاراتی که توسط سران قوا به سازمان تعزیرات داده شده است 
از این اختیارات در چند روز اخیر استفاده کردیم و بعضی از اصناف و واحدهای 
متخلفی که مرتکب تخلف شده بودند پلمب کردیم و یا تابلوی نصب تخلف در 

جلوی مغازه و واحد صنفی شان نصب شد که بازدارنده بود.

خط و نشان تند محسن رضایی: 
ای کاش اسرائیل جرأت کرده و یک غلطی بکند 

مقامات اسراییل تهدید کرده اند که فلان طرح که نمی خواهم اسمش را ببرم 
می خواهند اجرایی کنند، ای کاش اسراییل جرات کرده و یک غلطی بکند و بهانه 
ای به دست ما بدهد تا ما او را از روی زمین محو کنیم. محسن رضایی در آیین 
بزرگداشت شهید محمد بروجردی در دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به سخنان 
چند روز اخیر مقامات رژیم صهیونیستی و تهدیداتی که علیه کشورمان داشته اند 
تصریح کرد: مقامات اسراییل تهدید کرده اند که فلان طرح که نمی خواهم اسمش 
را ببرم می خواهند اجرایی کنند، ای کاش اسراییل جرات کرده و یک غلطی بکند 
و بهانه ای به دست ما بدهد تا ما او را از روی زمین محو کنیم. معاون اقتصادی 
رئیس جمهور گفت : برای بزرگداشت مرد بزرگی دور هم جمع شده ایم البته 
امروز بزرگداشت پیشمرگان کرد مسلمان هم هست که در گمنامی جان خود 
را فدای انقلاب کردند. رضایی خاطر نشان کرد: انقلاب اسلامی همه سراب ها را 
کنار زد و در مقابل زورگویان عالم ایستاد و شما در این چند روز اخیر مشاهده 
می کنید که رژیم صهیونیستی، آمریکا و کشورهای اروپایی مجدد برای شکستن 
این مقاومت متحد شده اند. وی ادامه داد: دنیا در حال تغییر و پوست اندازی 
است اگر کشور ما در این تحول نقش آفرینی کند می تواند جایگاه خود را حفظ 
کند. کمیسیون فرهنگی مجلس خبرگان خواستار رتبه بندی علمی دانشگاه ها 
شد سخنگوی کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجلس خبرگان رهبری از تأکید 
اعضای این کمیسیون بر اسلامی شدن و رتبه بندی دانشگاه ها در نشست با وزیر 
علوم خبر داد و گفت که رتبه بندی علمی دانشگاه ها سبب می شود تا ایران 
اسلامی جایگاه علمی خود را نه تنها در منطقه، بلکه در سراسر جهان ارتقاء 
دهد.به گزارش ایرنا، کمیسیون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و حراست مجلس 
خبرگان رهبری صبح پنجشنبه )۱۹ خرداد( با حضور »محمدعلی زلفی گل« 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در قم تشکیل جلسه داد. در این نشست مسائل 
فرهنگی دانشگاه ها و برنامه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای ارتقای 
جایگاه علمی و معنوی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.  سخنگوی کمیسیون سیاسی، فرهنگی و اجتماعی مجلس خبرگان 
رهبری گفت: مطلوب نظام جمهوری اسلامی این است که به رتبه بندی علمی 
دانشگاه ها توجه شود تا ایران اسلامی جایگاه علمی خود را نه تنها در منطقه، بلکه 
در سراسر جهان ارتقاء دهد. حجت الاسلام والملسمین ملکوتی همچنین با اشاره 
به تأکید اعضای کمیسیون بر لزوم اسلامی شدن دانشگاه ها تصریح کرد: این 
موضوع همواره مورد تاکید رهبرمعظم انقلاب است و باید برای تحقق آن تلاش 
شود. وی در توضیح معنای اسلامی شدن دانشگاه ها متذکر شد: اسلامی شدن 
دانشگاه ها به این معناست که واقعیات اسلام با علم و منطق آن طوری که مناسب 

است برای دانشجویان تشریح و تبیین شود.

اخبار کوتاه

حکم استراتژیک رهبری
و چند نکته برای عباس صالحی

ادامه از صفحه 1
نکته دوم اینکه تصور نکنند روزنامه اطلاعات یا هر روزنامه دیگری 
تأثیرگذاری های آنچنانی که قبل از آمدن فضای مجازی داشت را هنوز هم 
دارد. در این فضا روزنامه خیلی تعیین کننده نیست مگر اینکه واقعا در روزنامه 
حرف هایی زده شود که جای دیگری دیده نمی شود و آن هم شاید از طریق 
فضای مجازی باید مطرح شود که حتما توصیه می کنم این فضا را تقویت کنند.

اگر روزنامه اطلاعات چنین وضعیتی پیدا کرده که همه در سوگ مرحوم 
دعایی حضور داشتند و شاید از بی نظیرترین محافلی بود که در طول چند دهه 
اخیر تشکیل شد و همه در آن حضور داشتند، فقط به خاطر روزنامه نبود و به 
خاطر این بود که دعایی در بیرون روزنامه تمام تلاشش برای ایجاد روابط خوب 
با قشرها و جریانات مختلف بود و چون در بیرون روزنامه آن ارتباطات را داشت، 
آنها را به درون روزنامه هدایت می کرد. آقای صالحی هم باید تلاش کنند که 
ارتباطاتشان درون جامعه را به عنوان یک چهره فرهنگی فعال کنند. دوران 
حضور ایشان در وزارت ارشاد این فعال بودن در صحنه اجتماعی، چندان دیده 
نمی شد. امیدوارم اینجا دیده شود و آن فعالیت بیرون روزنامه به درون روزنامه 
منتقل شود. نکته دیگری هم که به آقای صالحی توصیه دارم این است که از 
قدرت خودشان و حمایت رهبری استفاده و واقعا فضای آرامی  را بر مطبوعات 
حاکم کنند. مرحوم دعایی خیلی این تلاش را انجام می داد و افراطی گرایی های 
روزنامه ها را می توانند با توصیه های مختلف کم و یا جبران کنند. می توانند به 
عنوان چهره معتدل در کل رسانه ها، همچنان که آقای دعایی بود و حتی با 
قدرت بیشتری از مرحوم دعایی، مشکلات رسانه ها و خبرنگاران را حل کنند 
و یک مرجعیت و ملجأیتی برای روزنامه اطلاعات ایجاد کنند و در حقیقت 
صدای کسانی باشند که در رسانه های دیگر کمتر صدای آنها شنیده می شود؛ به 

خصوص در حوزه فرهیختگی.
منبع: جماران
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